
Zarządzenie Nr 2/2024
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi

z dnia 8 stycznia 2024 roku

w  sprawie  zmiany  zarządzenia  nr  5/2023  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w  Czeladzi  z  dnia  14  lutego  2023  roku  (  t.j.  )  w  sprawie  norm  przydziału  środków  ochrony
indywidualnej,  odzieży  i  obuwia  roboczego,  a  także  wypłaty  ekwiwalentu  za  używanie  własnej
odzieży  i  obuwia  roboczego  oraz  pranie  odzieży  pracownikom  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Czeladzi oraz osobom skierowanym przez Powiatowe Urzędy Pracy do odbycia stażu w
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeladzi

Na  podstawie  art.  2376-23710 ustawy  z  dnia  26  czerwca  1974  roku  Kodeks  pracy
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.), § 34 Regulaminu Pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czeladzi wprowadzonego Zarządzeniem nr 16/2019 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czeladzi  z  dnia  10 czerwca 2019 r.  z  późn.  zm.,  oraz §  3  Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeladzi,  stanowiącego załącznik  do Zarządzenia nr 26/2023  Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi z dnia 30 sierpnia 2023 roku z póżn. zm., 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi zarządza
co następuje:

§  1. W  zarządzeniu  nr  5/2023  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi  z  dnia
14 lutego 2023 roku  ( t.j. ) w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia
roboczego,  a  także  wypłaty  ekwiwalentu  za  używanie  własnej  odzieży  i  obuwia  roboczego oraz  pranie
odzieży pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi oraz osobom skierowanym przez
Powiatowe Urzędy Pracy do odbycia stażu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeladzi zmianie
ulegają  załączniki  :   nr  1,  2,  3,  których nowa treść stanowi  załączniki  do niniejszego zarządzenia  oraz
wprowadza się załącznik nr 10.

§ 2. Zarządzenie należy podać do wiadomości pracownikom poprzez ogłoszenie w BIP Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Czeladzi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor
                                                                                          Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
                                                                                                                 w Czeladzi

                                                                                                    mgr Aneta Jóźwin-Rybska



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
          nr 2/2024 z dnia 8 stycznia 2024r.

T A B E L A   N O R M

 przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego  

dla pracowników zatrudnionych w:  

 MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W CZELADZI

 L.p.       Grupa zawodowa

      
      Zakres  wyposażenia

 R - odzież i obuwie 
       robocze
 O – ochrony  
        indywidualne

 
   Przewidywany
           okres     
     używalności

Uwagi

  1 2  3     4   5

1 PRACOWNICY SOCJALNI

 R -  Kurtka   
 R -  Obuwie lekkie/letnie
 R -  Obuwie ocieplane 
 R -  Kurtka  ochronna 
        p/deszczowa  

24   m - ce
24   m - ce
36   m - cy

24   m - ce

Dotyczy
pracowników
pracujących
w terenie.

Wypłata
ekwiwalentu

pieniężnego za
używanie własnej
odzieży i obuwia

roboczego.

   

   
2 ASYSTENCI RODZINY

 R -  Kurtka   
 R -  Obuwie lekkie/letnie
 R -  Obuwie ocieplane 
 R -  Kurtka  ochronna 
                       p/deszczowa 
 

24   m - ce
24   m - ce
36   m - cy

24   m - ce

Dotyczy
pracowników
pracujących
w terenie.

Wypłata
ekwiwalentu

pieniężnego za
używanie własnej
odzieży i obuwia

roboczego.



3
PRACOWNIK

ADMINISTRACYJNY
WYKONUJĄCY

CZYNNOŚCI ARCHIWISTY

 R -  Fartuch roboczy   
(bawełniany)              

 O -  Rękawiczki dziane 
        (5 par)   
 O -  Maska ochronna
       p. pyłowa FFP1 (5 szt)

24 m-ce
      

12 m-cy
12 m-cy

    

Wypłata
ekwiwalentu

pieniężnego za
fartuch roboczy
(bawełniany),

rękawiczki dziane
i maski ochronne.

4
STANOWISKO
ROBOTNICZE 

-
 SPRZĄTACZKA

 R -  Fartuch  roboczy 
        (bawełniany) - (1 szt)  
 R -  Obuwie robocze lekkie 
       pełne - antypoślizgowe
 O -  Rękawiczki gumowe 
 R – czapka zimowa
 R – kurtka ciepłochronna
 R – rękawice ocieplane
 R – obuwie (zimowe)
 R – ubranie robocze

12 m-cy

24 m-ce

do zużycia
do zużycia
do zużycia
do zużycia
do 48 m-cy
do zużycia

Odzież, obuwie i
środki ochrony
indywidualnej

zapewnia
pracodawca.

    1 2  4     5  6

5

STANOWISKO
ROBOTNICZE

-
KONSERWATOR

DOZORCA

 R -  Ubranie robocze    
drelich (2 szt.)   

 R -  bluza polarowa (1 szt)
 R -  Koszulka t-shirt (2 szt) 
 R -  Kurtka ocieplana
 O -  Trzewiki robocze          
 R -  Czapka  zimowa
 R -  Czapka  letnia
 R -  Kurtka p/deszczowa
 O -  Rękawice robocze
 O -  Okulary p/odpryskowe
                 gogle
 O -  Ochronniki słuchu 
 O -  Kask ochronny
 O -  Szelki bezpieczeństwa

 O - obuwie zimowe

      

do zużycia
do zużycia

18 m-cy
do zużycia

24 m-ce
do zużycia
do zużycia
do zużycia
do zużycia

do utraty cech
ochronnych
i stosowania

zgodnie z
występującymi
zagrożeniami
24 miesiące

Odzież, obuwie i
środki ochrony
indywidualnej

zapewnia
pracodawca.



                                                                                                                                            Załącznik nr 2 do Zarządzenia 
                      nr 2/2024 z dnia 8 stycznia 2024r.

TABELA  OKREŚLAJĄCA  WYSOKOŚĆ  EKWIWALENTU  PIENIĘŻNEGO  ZA  UŻYWANIE  WŁASNEJ

 ODZIEŻY  I  OBUWIA  ROBOCZEGO

L.P. STANOWISKO
PRACY

ZAKRES
WYPOSAŻENIA

OKRES
UŻYWALNOŚCI KWOTA  EKWIWALENTU

1 PRACOWNICY
SOCJALNI

 R -  Kurtka   
 R -  Obuwie    
        lekkie/letnie
 R -  Obuwie   
        ocieplane 
 O -  Kurtka     
        ochronna 
        p/deszczowa 

24   m – ce
24   m – ce

36   m - cy

 24   m - ce 

90,00 zł na rok /180,00 zł na 2 lata
80,00 zł na rok / 160,00 zł na 2 lata

100,00 zł na rok /300,00 zł na 3
lata 

30,00 zł na rok / 60,00 zł na 2 lata

2 ASYSTENCI RODZINY

 R -  Kurtka   
 R -  Obuwie    
        lekkie/letnie
 R -  Obuwie   
        ocieplane 
 O -  Kurtka     
        ochronna 
        p/deszczowa 

     24   m - ce
24   m - ce

36   m - cy

24   m - ce

90,00 zł na rok /180,00 zł na 2 lata
80,00 zł na rok / 160,00 zł na 2 lata

100,00 zł na rok / 300,00 zł na 3
lata

 
30,00 zł na rok / 60,00 zł na 2 lata

3

PRACOWNIK
ADMINISTRACYJNY

WYKONUJĄCY
CZYNNOŚCI
ARCHIWISTY

 R -  Fartuch roboczy   
(bawełniany)       

 O -  Rękawiczki 
dziane (5 par)    
 O -  Maska ochronna
       p. pyłowa FFP1 
       (5 szt)

24 m-ce
      

12 m-cy

12 m-cy
    

100,00 zł na rok/200,00 zł na 2 lata

25,00 zł na rok

15,00 zł na rok



Załącznik nr 3 do Zarządzenia
nr 2/2024 z dnia 8 stycznia 2024 r.

Tabela określająca wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
za pranie odzieży roboczej.

EKWIWALENT OKRES
UŻYWALNOŚCI WARTOŚĆ UWAGI

ZA PRANIE ODZIEŻY
ROBOCZEJ 1 rok 100,00 zł

Dotyczy: Pracownicy Socjalni,
Asystenci Rodziny, Pracownik
administracyjny wykonujący

czynności archiwisty, Sprzątaczka,
Konserwator, Dozorca.        

Tabela odpłatności za pranie odzieży roboczej dla pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czeladzi 
wg stanowisk.

L.P. STANOWISKO
PRACY

STAWKA 
ZA JEDNO 

PRANIE

CZĘSTOTLIWOŚĆ
PRANIA

EKWIWALENT
ZA ROK

1 PRACOWNICY
SOCJALNI 5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł

2 ASYSTENCI
RODZINY 5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł

3

PRACOWNIK
ADMINISTRACYJNY

WYKONUJĄCY
CZYNNOŚCI

ARCHIWISTY

5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł

4 SPRZĄTACZKI 5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł

5 DOZORCY 5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł

6 KONSERWATOR 5,00 zł 20 prań w roku 100,00 zł



  Załącznik nr 10 do Zarządzenia 
           nr 2/2024 z dnia 8 stycznia 2024r.

Kalkulacja ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej dla pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czeladzi.

ZUŻYCIE WODY/CENA ZUŻYCIE
PROSZKU/CENA

ZUŻYCIE
PRĄDU/CENA

50L NA PRANIE/2,50 zł 100G NA PRANIE/1,50 zł 1kWh/1,00 zł


	L.p.
	Uwagi

